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Barn og unges kommunestyre - protokoll fra møte 26.3.2026 

Til stede: Ingeborg Renslo, Christian Aaslid, Mathilde Fekene, Erle Østenfor Halland, Line 

Stenmoe Sandanbråten, Mali Riise Haraldset, Hanne Brunborg (referent) 

Sak 1: Daniel Garnås og Muhamed Helja-Gurigard, Nesbyen frivilligsentral / Ung-sentralen 

Sak 2 og 3: Ann-Kristin Tørrissen, Nesbyen skole 

Fraværende: Linnea Øye Sekse, Oskar J. Flesvik, Sanne Rukke 

 

1/26 Ny frivilligsentral for barn og unge 

Daniel Garnås, daglig leder i Nesbyen frivilligsentral, orienterte om oppstarten av en egen 

frivilligsentral for barn og unge i Nesbyen. To oppgaver er i ferd med å bli overført fra 

kommunen til den nye Ung-sentralen: drift av Utlånsbua og Mortensløkka ungdomshus. Det 

vil etter hvert også kunne være andre og nye oppgaver som legges til den nye stillingen som 

Muhamed Helja-Gurigard skal ha.  

Barn og unges kommunestyre (BUK) var glade for at det kommer politisk sak i april om 

lokaler til Utlånsbua og var opptatt av at Utlånsbua snarest mulig må få bedre lokaler, hvor 

ungdomsskolen vil være den beste løsningen nå. De var også opptatt av god synliggjøring av 

Utlånsbua slik at både fastboende, hyttefolk og turister lett kan finne fram, med skilting fra 

Rukkedalsvegen, bruk av sosiale medier m.m.    

Mortensløkka ungdomshus brukes ikke like mye som før. BUK pekte på at det er færre 

aktiviteter som alle er med på nå og mindre sosialt samspill som inkluderer alle, med mest 

aktivitet for de yngre. De viste til at det er viktig å bygge fellesskap, ikke bare å være der, så 

det må tenkes på hva de som er der faktisk vil ha. Ungdom var med og bidro i styringen av 



klubben før, kan en få til det igjen? De voksne som er der må være motiverte, ikke bare 

«passe på». De som driver klubben bør lage en enkel spørreundersøkelse, og kanskje kunne 

elevene få bruke en liten del av en skoletime til å svare så flest mulig gjør det? Har blitt en 

kulturendring blant unge nå – de får mer eierskap hvis de blir spurt og involvert selv. VGS-

elever er ikke på klubben, har ikke tid/er ikke attraktivt som møteplass, blir dominoeffekt – 

da møter ikke unge på 10.trinn heller. Klubben bør bruke sosiale medier for å reklamere for 

planlagte aktiviteter etc. Noen drar også til Gol på klubben – mer sosialt, kanskje mer 

tilpasset de som er der? Kan klubben spørre hva de gjør og evt. samarbeide? Det er godt for 

ungdom å bli hørt! 

Muhamed (Mok) fikk presentere seg selv, sin motivasjon og tanker for den nye stillingen. 

Daniel er hans nærmeste leder og samarbeidspart.  

Vedtak: BUK ser positivt på etableringen av den nye Ung-sentralen. BUK ønsker at 

Frivilligsentralen, i samarbeid med skolen, gjennomfører en enkel spørreundersøkelse blant 

elevene om hvilke aktiviteter elevene ønsker seg på klubben. 

 

2/26 Nesbyen skole – status og drøfting 

Rektor Ann-Kristin viste til oppslag i avisa om situasjonen ved skolen og orienterte om 

hvordan de jobber med dette nå. Flere ansatte har slutta som konsekvens av kommunens 

økonomiske kutt og av andre årsaker, men nå er alle skoleledere på plass unntatt rektor i 

fast stilling (den er utlyst). Fouzia har 1. – 4. trinn, Mari leder SFO, Geir leder mellomtrinnet 

som før og Ann-Kristin er avdelingsleder på ungdomstrinnet (men fungerer nå også som 

rektor). Skolen mangler fortsatt noen lærere, men det er ikke så enkelt å få tak i vikarer midt 

i skoleåret. BUK var bekymret for at relasjonene og kontakten lærer/elev har blitt litt borte 

nå når noen klasser har få voksne. Rektor viste til noen elever som har ekstra behov gjør at 

det er flere ansatte i enkelte klasser, men at ansatte føler generelt at de må løpe fortere, 

alltid videre til neste oppgave og har mye å sjonglere. BUK spurte om situasjonen har 

påvirket faglig utvikling og læringsmiljø, årsak til økt mobbing og uro (de viste til 

Elevundersøkelsen og Hallingdølen sitt oppslag), konsekvens av tettere timeplan, kortere 

pauser og mindre tid til å spise m.m.? BUK viste til at elevene kan bli mer urolige, mindre 

kreative og miste motivasjon. Rektor svarte bl.a. at ansatte har mange av de samme 

bekymringene. Voksentetthet har betydning, men de kan også prøve ut andre tiltak for bl.a. 

å bli mer tilgjengelige. Hun viste til norm for årstimer, et alternativ kan være at skoledagen 

utvides men at flere elever da også må tilsyn når det ikke er undervisning (som igjen koster 



mer). Alle var enige om at alternative opplegg for læring med fysisk aktivitet er ønskelig å få 

til, da vil det også bli mindre uro. BUK spurte også om NIL og skolen kan samarbeide mer om 

SFO. Rektor sa de har snakket litt om samarbeid, men ikke alle elever vil kunne være med på 

det så det vil kreve mer bemanning uansett. BUK var bekymret for omdømmet til Nesbyen, 

at det snakkes mye negativt om Nesbyen utenfor kommunen uten at alt er riktig. Kan skolen 

bidra til å få foresatte og andre til å dreie mot et mer positivt fokus? Fortsatt mye som er 

bra, vi må vise fram det vi er gode på. Mye positivt i skolen fortsatt: Gode kolleger, vi tar 

vare på hverandre, aktivitetsdager, arbeidslivsfag som sørget for midler til busstransport, 

vinterfestivalen m.m. Rektor utfordret BUK tilbake – kan BUK sende noe til skolen som de 

kan sende videre til foresatte som handler om å løfte fram det positive? Hanne kan lage et 

utkast som utvalget kan gi innspill til, før det sendes. 

Vedtak: BUK vil følge opp med en henvendelse til skolen om å løfte fram det positive som 

fortsatt er i skolen, som kan tas videre til Elevrådet og FAU.        

 

3/26 Skolefrokost på ungdomstrinnet 

Rektor viste til vedtak i Stortinget i 2024 om et sunt måltid for alle elever, med beskjed til 

regjeringen om å legge fram en opptrappingsplan i forbindelse med statsbudsjettet for 2026. 

I statsbudsjettet for 2026 ble det ikke satt av penger, men kommunen har satt av kr 70.000. 

BUK etterspurte iverksetting av dette. Rektor viste til positive erfaringer fra det tidligere 

RØRE-prosjektet med servering av skolefrokost. Har vært prisøkning siden. BUK spurte om 

bruk av frivillige er mulig? Rektor sa at frivillige kan være et alternativ, men at de ikke vet 

hvilke elever som trenger det mest og at det er informasjon som er unntatt offentlighet, 

derfor kan det være litt vanskelig. De yngste blir mer fulgt opp og får lov til å spise litt i 

starten av skoledagen også. Derfor vil de prioritere å starte med skolefrokost til 

ungdomstrinnet.  

Vedtak: BUK er enige i at det er viktig å først prioritere skolefrokost på ungdomstrinnet og 

ber om at ordning med skolefrokost kommer i gang så snart som mulig. 

 

4/26 Eventuelt 

a) Saker til neste møte:  

Flomvollen og konsekvenser – kan det gi noen positive muligheter? Orientering fra 

administrasjonen.  

Tildeling av tiltaksmidler barn og unge. 



Møteplan for høsten 2026. 

b) Informasjon fra Hallingdal ungdomsråd: Det er sendt Erasmus-søknad om støtte 

knyttet til tema til-/fraflytting i fjellområder inkl. deltakelse på konferanse i 

Fjellnettverket. BUK ser positivt på søknaden.   

 

 

Med hilsen 

 

Hanne Brunborg 

Leder for eierstyring og avtaler 

Dokumentet er elektronisk og inneholder derfor ikke signatur 

 

Kopi til: 

Christine Larsdotter Vaagen  

Jeanette Renée Kaspersen Alfarvegen 117 

Anne Kari  Eriksen  

 

 


	Barn og unges kommunestyre - protokoll fra møte 26.3.2026

